nō. in. c. bone. d. ī. de electi. et vi. q. v. actor. Et pon-  
dera q̄ dictio tñ ē taxatim ponēs respectu eorū qui  
bus annectit. et excludens et tacite negans respectu  
aliorū. verbi ḡtia. dico q̄ ins eligēdi spectat ad cano-  
nicos tñ. respectu c. monitionis ponit. Et respectu alio-  
rum negat. ut hic dicit tex. quod nō. predictis testiis.

Nota q̄ ubi plures habet exercere eūdem actū. dī  
uerso iure; si aliqui procedunt ad actū, non admissis  
alij debentibus interesse alio iure; videlicet illos spo-  
liare. Quid aut si nō vocarē eos vel si actū specta-  
ret ad omnes eodē iure; an non vocatus censetur spo-  
liatus et vide nō. p. 333. in. c. q̄ relam. de elec. et p.  
frede. cōsilio. pcvij. Nō ibi unitandū, q̄ electio fa-  
cta aliquibus exclusis et spoliatis nō emula f̄ annul-  
landa qd nō. qz ampliat. c. qd sicut. de elec. ut proce-  
dat non solū qui aliqui premunirē. f̄ etiā si spoliant il-  
lo iure. ut hic optime. pbat. qd intellige ut nō. in di-  
cto. c. quod sicut. Nota practicā serēdi sua u. cuī  
agit possessorio sup iuriō incorporeis. vñ em fieri  
restitutio ad eaꝝ possessionē vel quasi. quā habuerat  
spoliatus an mota p̄trouersia. Nō in v. venū. q̄ li-  
bellus ē largissimi iuris seu largissime interpretādus  
quo ad vim p̄prehēdā. p̄prehēdit enī omnia que p̄t  
adaptari ad materiā deductā in iudicio. nisi fuerit ex-  
p̄sse exceptum. et sic intellige tec. nō enī p̄prehendit  
extranea ut in c. exaiata de iudi. z. l. s. L. d. fideicō-  
li. Uenio nūc ad glo. et p̄mo q̄rit quare isti habē-  
tes eligere p̄uenēnūt in viuī: responder q̄ spiritū san-  
ctus t̄. ut in ea. Et redde mediorē ratōem. qz act̄  
collegij debet expediri p̄ p̄sensum p̄stitutum in cōi. En-  
dē sufficit q̄ singuli p̄sentiat sed collegialiter. ut in  
c. in genesi. de elec. zl. ii. L. de pecu. li. x. Nec ē spe-  
ciale in electōe. quicqđ sentiat gl. in. c. i. de re. ecc. nō  
alie. li. vi. Et aliter sentit postmodū Jo. an. in nouel-  
la. et firmat Jo. cal. in. c. cum ōnes. de p̄sli. et bar. i  
l. omnes populi. ff. de iusti. et iure; dicaz plenus in  
d. c. cuī omnes. Op. et vide q̄ canonici nō debe-  
bant admitti super p̄prietate. ex quo clerici agebant  
possessorio recipande. ut in. c. s. de ordi. cogni. Bo.  
gl. ii. q̄ cōtrarii. pcedit. si clericū solum egissent pos-  
sessorio. f̄ ex quo accumulauerūt petitorii cuī posses-  
sorior. licet fuit clericis se defendere sup ytrōq. et in  
hoc dicit glo. istos clericos minus caute processisse  
quia debuissent agere possessorio tantum ut. l. iiii cui  
pe rei ven. Et solue extra glo. boſſi. q̄ contraria lo-  
cum habent cum prius intentatur possessorium. hic  
vero intentabatur per modum reconventionis. et sic  
rant due mutue petitiones ut. s. ti. propi. c. cum di-  
rectus. et. c. s. et hec solutio est bona. nec ob. si dicat  
q̄ saltim remedio exceptionis debebant isti canonici  
repelli. donec eē facta restitutio per dictum. c. cum  
sileas. Nam potest ad hoc dupliciter respōderi. ut  
olligis ex dictis 333. p̄mo q̄ isti canonici noluerūt

Und alle Dinge my op

Ms. A. 9. fol. 12. v.  
Ms. A. 9. fol. 12. v.

Any college or expedition  
or government may be used.

<sup>1</sup> No. 2. <sup>2</sup> alij. <sup>3</sup> dñs. <sup>4</sup> p.  
ffrancis O. alij. agn  
. v. offord camp ande

De p[ro]p[ri]etate, in bonorum, remuneracione patrimonio  
et possessio[n]e.

*Quod non dominus a posse possit*

*Carlo de Palma apud  
punctum 17. In libro 1. de  
Iuris et lege. p. 17.*

*In folio 17.*

*17  
Anno 17. In libro 1. de  
Iuris et lege. p. 17.*

ex cipere simile in. c. iij. ti. pxi. Uel sedo et melius esto  
q; excepissent: non per hoc q; fuissent illi repulsi a pe-  
tenda confirmatione. ratio est quia exceptio spoliatois  
appetit stimulatio: seu in indicium vocato: ptra actorem  
stimulanten. ut in. d. c. iij. b. hic non agebat ptra deri-  
cos. s; petebat confirmationem implorando officium indi-  
cis. quo casu no habet locum spoliationis exceptio.  
de quo plene dixi in. c. ii. pal. et p. Jo. cal. in. c. ii. s.  
ti. px. Et circa h instar Ianno. et alij. Ego vero di-  
co q; senior et clarius intellectus huus. c. et q; cano-  
nici solu in principio petierunt confirmationem. deridi  
vero solum tradidierunt petendo eam infirmari. de-  
ducentes q; modum cause et non principaliter posses-  
soriu et petitorium: dum dicebant illam electionem i-  
firmandam. tanq; factam eis renitentibus et exclusis  
qui puererunt et debebant interesse: et hoc dare patet  
ex principio. postmodum ptes incepserunt principaliter  
disputare sup. ppetitate et possessione. deductis per  
modum cause ita q; utraq; pars videt voluisse de-  
ducere quicquid iuris habebat i electione. Et h aper-  
te innuit litera in v. verum. si en directe et paucipa-  
liter deduxissent petitorium et possessorum: t. non  
argueret. put arguit in v. verum. Et sic debet intelli-  
gi ista gl. dicit illi clerici egerunt possessorio et pe-  
titorio. et per hoc colligitur vnu ptransit: circa quod  
multum et pli x instant hic Ianno. et alij doc. qua-  
re fuit hic punctionat sup possessione et iure eligendi:  
cum in libello sei peticione vnu q; ptes: contende-  
tur dumtaxat de electione pfirmanda vel infirmanda  
et sic est ptra. c. qualiter et q; de accu. et c. licer hely-  
de symo. et alibi dicit. l. satu esse indicem qui pronou-  
ciat sup non petitio. ut. l. fi. L. de fideic. li. Respon-  
dendum em ut patet ex pdictio. q; ptes incepserunt  
postmodum plene agere sup possessorio et petitorio  
deductis q; modum cause: et plene pducere. pbatis  
Hec aut si summarie fuisse agitatum et cognitum. et  
p h vide t. opti. et glo. et bar. in. l. si index. ff. d. his  
qui sunt sui vel alicui iuris. et in. l. i. L. d. ordi. pgn.  
facit. l. i. L. ad. l. corne. de fal. Et p hoc intellectu fa-  
cit litera in v. ps canonico. Ibi intentio suam  
et in v. ptem clericoru. Ibi assertio suam et. Et  
hunc etiam intellectu sentit Ianno. Iz multu se involuat  
in hoc hosti. aut temnit q; expesse fuit petitio. qd i re-  
nitate no pgruit litera. nec haberet aliquam dubitatio-  
nem. et frustra a papa argueret. put facit in v. ve-  
rum. 2. p h apertus intellectus huus. c. Et deciduntur  
multa h. pli x et puse scripta per doct. Et ex pdictio  
no. an et q; sit punctionat sup deductis q; modum  
cause. et an sua lata sup deductis q; modum cause. pnu  
dicet. si postmodum ille cause deducat principaliter. Ha-  
d; dislingui mo pdicto. Quero nungd fuit necesse q;  
hic fuerit capitulu et pbatum istos interfuisse electio-  
nem: q; ultimo et imediate puerut huic ecclie: glo.

iij. sentit q; sic. Ideo em dicit ultimo. q; no sufficit  
ad obtinendam restituendum q; aliqui fuerunt i possesso  
ne iz sec in dmo. ut. l. sine. L. d. pba. Itc q; in pfer-  
tione ultima tpa piderant. pderat etiam q; imedia-  
te. ad denotandum pnuatorem possessois sine interrup-  
tione. s; vult i effetu. Aduerte lati? q; gl. psumponit  
qdaq; necessaria. nec vera. primo em sentit dno inter-  
domini et possessionem. In hoc q; olim dno nuc pnu-  
mat dno. s; secus i possessione. qd no pcedit ex quo  
q; allegat nuc se possidere ad comodum sui. ut no. in  
d. l. sine. et dicu plene in. c. cu ad sedem. i. ti. px. et no.  
bar. in. l. celsus. L. de yluta. et pbatis in. c. olim. iij. te-  
resti. spo. ubi e t. no. et apte. pbatis ibi q; eti ad p-  
quendam restituendum. sufficit. pbare q; aliquo tpe pos-  
siderit q; tunc psumit tpe spoliatois possedisse. qd  
videt ptra hac gl. in pr. Faret t. cantu esse ut. pte  
expesse possesso tpe spoliatois. Et ideo ad maiorem  
cautelam fuit hic capitulatu et pbatum de possessione te-  
pore spoliatois. hoc etiam sentit Ianno. hic in v. afful-  
se in pr. d; dicit. q; petens restitu ad ius incorpo-  
rale. d; pbare se possidere tuc. q; fuit deca? d; pos-  
sessione. ff. de vi et vi ar. l. i. s. interdictu. et subiectu q  
bene. pbatis se possidere si. pbatis ibi cantu esse de non  
impedito vni iure suo de q; agit. uel si. pbatis se rsum  
saltu yna vice. dno ad que ptnet scierte et panente. q  
tanq; iure suo vtal. qd no. Et ex h eti aq; in se q  
glo. no dicit vnu in f. d; dicit q; ad pscripto. pba-  
dam. regimur. ut. pbatur possesso in f. iz idem lenti-  
spe. in t. de proba. in. s. i. v. s; qntur quare. et gl. pr.  
q. iij. nolamus ha de necessitate satis. pbare pni  
cipium possessionis. et allegare possessionem depni  
p pdicta. et no bar. in. l. celsus pal. s; in quantum gl. hic  
dicit de possessione pnuatam b; dicit. q; interuptio  
impedit pscripto. ut in. c. illud. et in. c. auditi. d  
pscript. s; bene dico q; no est necesse probare pnuati-  
onem nisi psumptive. p ea q. s. dix. Ideo satis ful-  
set hic probare. q; olim interfuerunt electioni. et rede-  
runt voces. q; tunc psumere pnuatio vnu ad pnt  
d; nisi p ptem aduersam. pbare interuptio. fateor  
t. cantu ee capitulare ut hic d; in t. Quero hic  
fuit capitulatu et probato istos dencos electioni iter  
fuisse voces dedisse an ista duo fuerint necessaria ad  
quasi possessione acqrendam. glo. in v. voc. dicit q;  
intendit vni iure suo. et dicit q; in dubio psumendum  
effet no istos habere ius et. ut i glo. Admete q;  
ex hac gl. colligat aliqua necessaria ad acquirendas  
quasi possessione iuris eligendi. seu alioz iuriu incor-  
poraliu. Et pduce latius et melius assumedo dicta  
alioq; p Ianno. hic et bar. i. l. i. s. b. interdicto. ff. d. i.  
actus pua. primo em regis exercitii illius iuris. et  
q; sufficit vnu actus. q; plures requirunt. q; no  
sufficit. Ha quedam sunt que non solent ccedi

*An apud duodecim annos ad t. p. p. 17.  
X. aliquo electio. in p. 17. et 18. et 19.  
B. p. 17. et 18. et 19. et 20.*

## De causa pos. et proprié.

de facili, rōne amicidie seu facilitatis! ut q̄ det voces  
in dictōne, n̄t q̄ habeat officiū in universitate, uel  
q̄d sit e<sup>r</sup> tunc i dubio sufficit vnic<sup>e</sup> actus: requisitus  
alijs de quibus f̄ dicet, et ideo in casu huīus, c. satis  
seculent ad pbandū quasi possessionē q̄d istū int̄erius  
sent et dedilsent vocē in vna dictōe, qđ voluit hic gl.  
in v. in mī. et Inno. hic, et sentit bar. in dicto. s. hoc  
interdicto, pbatur in simili in. l. i. s. q̄lita. ff. de aqua  
coti, et esti, ubi ad pbandū quasi possessionē fuitutis  
ducendi aquā p fundii alterius: insuffia, pbare: quem  
fuisse sendi vsum, ad idē optime facit, c. cū de bñficio  
d p̄bli. n̄. In istis enī plumedū ē q̄d v̄tēs int̄edebat  
v̄tēre suo, et q̄ dñs patiebatur eim v̄tē p̄ire suo.  
Quidā sunt actus qui solēt pcedi ratione amicidie et  
ouisdam facultatis, nō tñ multū frequenter, et tūc nō  
sufficit vnicis actus si requiruntur plures. Ita q̄ ve  
rūmilitē sic v̄tē fuisse vsum ut, p̄ ire suo, et dñm  
ita fuisse passum, ut, pbatur i. d. s. hoc interdicto ubi  
ad acquirendā quasi possessionē fuitutis itineris, n̄  
sufficit probare quē fuisse sendi vsum, sed triginta vi  
cibos, ad minima i anno. Et ideo puto q̄ si q̄ se semp  
vocabant ad electōem cū fiebat, tñ vocē nō daret q̄  
pbaretur quasi possētio intercessiū secūs si pbaret  
de aliquib<sup>v</sup> viabūs tñ, et sic itellige hāc glo, et Inno.  
Quidā sunt actus q̄ cū plures et sepenūmero solēt  
de ḡia pcoi, et tūc nō sufficit, pbare exercitiū actuū  
Hā ut dicit Inno. hic, et in. c. bone, i. j. de postu, p̄la.  
si v̄tē ep̄s in domo alterius militis, mille viab<sup>v</sup> ho  
spitare, nō plumeret p̄ hoc q̄lita possētio, qz nō est  
credendū q̄ ille q̄ hoc p̄tē recipit, patiat eū prandere  
uel hospite recipere, tanq̄ v̄tēre ure suo, nisi exp̄sse  
p̄bet q̄ tanq̄ ex debito prāderet, uel nisi subsit alia p̄  
sumpto, puta q̄ talis n̄isset qui p̄suenerat h̄ exigere  
et debito iuriis p̄minis, utputa ep̄s visitādo recipie  
ba, et p̄arabat in domo subditi seu exempti, et exer  
cebatur ea q̄ pertinet ad visitādōem, sc̄tibus et p̄sentē  
bus illis qui hoc, pbibere poterit, tūc enī p̄sumetur  
q̄lita quasi possētio, ar. i. de p̄scrip. c. cū ex officij, et c  
anditis, et c. cū olim, et de cēsi, sopite Ex hoc patet q̄  
hēc materia ē multū arbitaria Ita q̄ index ex varijs  
circūstancijs, arbitrabitur an sufficiat vnicis actus!  
ud quot requirantur, et qn̄ sit ḡia, debet q̄s protestari  
tūc enī aduersario nō prādicēte, p̄testationi, nō requi  
rit quasi possētio, ar. i. c. cuī manu, et qđ ibi nō, d. ele.  
et vj. q. i. p̄tōfices, et e. i. de his qđ me. can. t. l. n̄ese  
nīs, ff. de neg. g. Sedo p̄cipaliter requirit sc̄ia  
ofū, nā quasi possētio in istis incorpōribus nō requi  
rit sine sc̄ia dñi, ut. l. i. j. L. de sc̄uī, et p̄ Inno. i. d. c.  
bone, et de offi. ordi. c. conquerente. Cūde omnīno  
bar. in. l. i. s. hoc interdicto, ff. d. i. actuq̄ p̄ua, et an  
presumatur sc̄ia domini arbitrabitur bonus index ex  
multiplicatione actuū, et qualitate ip̄orum, et alijs cir  
cumstancijs, de quo per Inno. in. d. c. bone.